95. num. 31. uol. cod. ubi tradit post eos, quos ibi citat, quod quando est diueritas rerum, ut in casu nostro secundum Dec. d. confi. 190. col. 3. & orationes sunt diuersae, licet cōcurrat idem. personæ, tamen qualitas apposita in uno legato non censemter repetita in alio eidem personæ facta, & ibi infert, quod si testator legit. 41 clausula t in princ. uel sine posita referatur ad sequentia uel præcedentia, iuxta tex. in l. 1. C. de liber. præter. & in l. 3. S. filius. ff. eod. tamē quando per hoc restingeretur materia large, uel largissimè interpretanda non refertur, ut tradit Abb. post Innoc. in d. c. cum dilecti. per illum tex. nu. 6. & seq. ubi loq. de donatione. Alex. conf. 48. sub nu. 6. uers. præterea. uol. 1. & confi. 158. nu. 8. uol. 6. Fely. in c. causam, quæ. nu. 2. 6. lim. 6. de rescrip. Ias. in l. fin. nu. 32. ff. de constit. princ. & in d. l. 1. lim. 5. C. de lib. præter. Dec. cōf. 92. col. 2. vers. 3. facit. Menoc. conf. 86. nu. 52. fed in casu nostro si d. condit. uiduitatis posita in prima donatione censemter in secunda repetita, restingeretur dona 42 tio t in qua fit plenissima interpretatio d. c. cum dilecti, ut potè quia elec̄tio non posset fieri ad illa bona per D. Susannam, nisi illa extan 43 te uidua, igitur d. cond. t non debet censemter repetita, quod eo magis dicendum est in casu nostro, in quo secundum Dec. d. confi. 190. col. 1. & col. 3. cir. princ. dicitur, præfamat secundā donationem suisse factam gratis & amore, item ut esset fauorabilior ipsi d. Susannæ, arg. tex. in aust. itaq. C. communia de success. in S. sed hodie. ad fin. instit. de adopt. & in c. 1. de treug. & pac. cum simi.

Quarto corroboratur hæc opin. nā quoties 44 trahatur de præjudicio t tertii nunquam fitre petito, Gozad. confi. 70. nu. 4. qui ad hoc adducit Bal. in l. si cum Hermes. C. loc. ubi ait per illum tex. quod t conditio apposita in cōtractu, qui non habuit effectum, non intelligitur in contraetu postea facta repetita, quia secundum eum ex his, quæ non habuerunt effectum non potest inferri ad postea facta ex interculo. l. si ex causa. S. nunc uidendum. ff. de mino. cum aliis per eum ibi adductis, sed hec duæ donationes fuerint factæ in diuersis & separatis orationibus perfectis, diuerso tempore mutatis non solum rebus donatis in prima donatione, ut per Dec. d. confi. 190. uol. 3. uers. secundò hoc probatur, & uers. 6. hoc idem suadetur, sed etiā personis: quia in 2. fuerunt adiecti filii D. Antonii Triuultii, de quibus nō fit mentio in priori donatione, ergo cond. uiduitatis posita in prima donatione non debet censemter repetita in secunda.

45 Tertiò suadetur hæc conclusio, quia t in materia, quæ latè debet interpretari, nunquam repetitio facta intelligitur, ubi ex tali repetitione illa materia restingeretur. Dec. confi. 353. nu. 3. per tex. in c. cum dilecti. de donat. & Dec. loq. de statuto de lucro dotti, quod dicit esse fauorable, quem refert & seq. Socin. Iun. conf. 8. nu. 7. & seq. uol. 2. idem Soc. conf. 144. num. 43. uol. 3. & facit, nam licet regulariter

46 cū in donatione fuerit t pnominate, magis dilecta, & prius uocata censemter. l. cum pater. S. à te

Hippolyti Riminaldi

te peto. ff. de leg. 2. l. hæredes mei. S. peto. ff. ad trebel. & ibi docto. maximè Alexand. nume. 3. & sequen. & Rip. nume. 7. & 8. Dec. confil. 480. numero 11. cum aliis adductis per Illustrem Dominum Senatorem in suo confilio, quibus addo tex. in l. quoties. in principio. ff. de usu fruct. ubi si alternis annis vñfructus fuerit legatus Titio & Mævius, potest dici prius Titio, deinde legatum Mævius datum, tradit Alexand. confilio 36. numero duodecimo, volumine tertio. Corn. confilio 210. nume. 8. uo lumine secundo, ubi inter alia adducit text. in c. si quis iusto. S. primo, ibi, uel si concordare. de elect. libro sexto, vbi attenditur, & præualet, qui primò nominatus est, quod eo magis procedit in casu nostro, & cum præfata Domina Catherine specialiter & nomine proprio fuerit nominata, vt per Dec. dicto confilio 480. numero 11. Curt. iun. confil. 58. numero tertio, Rub. Alexandrin. confil. 40. num. 6. & 8. per tex. in l. cum ita. S. in fideicommisso. ff. de leg. secundò, quos afferit D. Regius Senator ubi supra licet ad aliud propositum, & nihilominus si dicta conditio uiduitatis posita in prima donatione censeretur repetita in secunda Dom. Catherine per transitum Do. Susanna ad secunda vota priuaretur d. iure, ergo præfata conditio uiduitatis non debet censereri repetita.

Quinto comprobatur hæc conclusio, nam fit & repetitio conditionis, uel non fit ex præsumpta mente disponentis, secundum Arretin. confilio 121. columnä secunda, Alexan. confilio 47. numero tertio, uolumine quinto decis. Pedemont. 52. numero quinto per tex. in l. cum seruus. & in l. Iulius Paulus. ff. de conditio. & demonfratio. in d.l. cum seruus. conditio adiecta libertati ideo repetitur in legato: quia præsumitur, quod ita fit de mente disponentis; quoniam aliás sequens legatum est fit nullum; & præsumitur & testator legatum uoluissse facere ualidum. l. Mævius. in principio. ff. de legat. secundò, l. quoties. ff. de rebus dub. & ita illum tex. inducit Alexan. dicto confilio 47. nume. 3. sed cum in casu nostro secunda donatio per Dominum Augustinum fuerit facta in fauorem Domini Susanna eius vxoris, ut ait Dec. in sapienti confilio 190. columnä prima & tertia, & ademptio 50. & viduitatis tendat in fauorem uxoris d. decis. Pedemont. 52. nume. 6. Pro quo facit, licet ipse non dicat, quia est non parui oneris & momenti mulieri uiduitatem seruare, cum natura mulieres progenuerit ut partus ederent, & maxima illis cupiditas in hoc constituta est, ut inquit Imper. in l. secunda. C. de indit. uiduita. tollend. quem tex. ad hoc ultra Dec. dicto confilio 190. columnä prima adducit Corn. confilio 335. sub numero tertio uo- 51. lumine primo, dicta conditio & uiduitatis posita in prima donatione, non debet censereri re-

perita in secunda ex præsumpta mente disponentis: quia tunc donatio ipsi D. Susanna non esset fauorabilis, sed odiofa, contra tex. in l. quod fauore. C. de legi. cum similibus. Et hoc confirmatur ex his, quæ in simili determinat. Aret. d. confil. 121. nu. 1. inquietus, in casu suo 52 non esse uerisimile, quod illa qualitas, & quæ in cap. præcedenti fuit adiecta in fauorem stipulatoris, uideatur repetita in cap. seq. ad odiū ipsius, per tex. in l. ea lege. in prin. ff. loc. & per not. per Bar. in l. libertis. in prin. ff. de alimen. & cib. leg. sic & in proposito nostro, illa conditio uiduitatis adempta in fauorem ipsius D. Susanna, non debet in eius odium uideri repetita, per supra dicta. Ad idem facit, quod noluit Ioan. de Ana. confil. 8. sub num. 5. ubi ait, q. rep. & qualitatis, pura conditionis, & diei etiam ubi aliás de iure fieri deberet, impeditur, si constat de tacita uoluntate testatoris. l. licet, de leg. 1.

Sexto facit: quia cum magnificus D. Augu- 54 stinus in prima donatione adiecerit & cōditio nem illam uiduitatis, utique si uoluisset illam in secunda donatione est posita, sciuisset il lam exprimere, unde, cum illam non expre- sit, censeretur illam omisisse. argumen. text. in lunica. S. finautem ad deficientis. C. de caduc. tollen. & in capitulo ad auditent. de decim. per qua iura ita tradit Ioan. de Ana. d. confil. 8. sub numero 5. Castren. confil. 184. colum. se- 55 condia, uersiculo confirmatur. uolumine secun do, vbi inquit, quod testator in casu suo non dixit, donec in uiduitate permāserit, quod pfecto si uoluisset, facilè erat exprimere d. S. fin autem ad deficientis, Socin. iun. confil. 3. numero 41. volumi. primo, qui loquitur de statuto, & numero sequen. confirmat, quia si aliás in una & dispositione, seu particula fit mentio de filiis masculis, & in alia de filiis simpliciter, sub simplici & generali filiorum mentione etiam feminæ comprehenduntur, nec qualitas masculini sexus dicitur repetita, seu relata de una particula ad aliam, quia quemadmodum in una particula cogitando de sexu masculino, illam qualitatem adiecit, si in alia particula uoluisset adiicere, sciuisset, cum ergo nō fecerit, noluisse creditur, & ad hoc adducit Ioan. de Ana. confil. 22. sub nume. 3. idem Soc. iun. confil. 128. nume. 42. & 249. & sequen. vol. 56 1. ubi loquitur de & conditio sine liberis, quam testator in uno casu expressit, & in alio non expressit, nam (inquit) quod si uoluisset in utroque casu subesse illam conditionem, quemadmodum in uno casu expressit, ita & in alio expressisset, & cons. 77. nume. 21. & se- 57 quen. uolumine primo, ubi loquitur de & qualitate posita in prima substitutione de masculis, quæ non censeretur repetita in secunda de foeminis, Paris. confil. 87. num. 44. uolum. 2. ubi tenet, quod & qualitas perpetuitatis expres- sa in legis particularibus non censeretur repe- titia

Consilium CXII.

15

tita in fideicommisso vniuersali, si. n. voluisset testator eam repeteret, vtique fecisset, & non faciendo voluit ipsam omittere. Porc. confil. 11. 59 nu. 28. vbi qualitas & maioris ætatis expressa inter aliquos non censeretur repetita inter alios ex præsumpta voluntate testatoris, qui hoc expressisset, si voluisset exprimi. Natura confil. 459. sub nu. 4. vbi loquitur de conditione viduitatis, quæ secundum cum non censeretur repetita, quia eā testator sciuisset exprimere, si voluisset. hocque eo magis dicendum est, cum in secunda donatione expresserit & aliquas conditio- nes, quæ nō erant in prima, & nonnullas ex his quæ erant in prima donatione, vt fatetur. Dec. 61 & in allegato confil. 190. col. 2. ver. & ulterius, vbi subdit, q. quis repetendo specialiter conditionem aliquam, quæ erat in prima, vñ voluisse aliás conditions omittere d. l. cum prætor. l. maritus. C. de procur. & ita voluit Io. de Ana. d. confil. 8. nu. 5. Nec obstat dum idem Dec. in d. confil. col. 4. versi. non obstat q. in secunda, re- spondet, q. istud procederet, quando conditio apposita in secunda donatione cōtineret onus & grauamen: quia non est uerisimile, q. sepius 62 q. voluerit & grauare, & pro eisdem rebus onus multiplicare. l. alumnæ. in prin. de adm. leg. quæ quidem ratio secundum eum cessat in casu isto, quia ex conditionibus insertis in secunda donatione non imponitur grauamē ali quod Do. Susanna, sed res donatæ limitatè cōceduntur; Namq; replico retorquendo Decii responsonem, q. imò conditio posita in secunda donatione continet tonus & grauamen erit ga D. Susanna, quæ cogitur pro summa duca torum sex mille, tam in uita, quam post disponere transferendo in d. D. Catherinam eius filiam, aut in filios ipsius d. Catherinæ, uel in filios D. Nicolai Triuultii, vel in filios D. Antonii Triuultii, & non aliter nec alio modo, cum aliter & alio modo p̄dicta donatio non fuisset facta, cōtra tex. in l. 2. ff. si quis à paren. sue. manum. ibi. quia iniquum est ingenuis hominib. non esse liberā rerum suarum alienationem. & facit tex. in l. 1. C. de sacr. fane. eccl. ibi, liber sit stilus. & in l. in re mandata. C. mand. cum simi. Vnde constat contra Dec. q. præfata conditio uiduitatis non debet censereri repetita.

64 Coadiuatur hæc opinio, quia & conditio quæ uitiat, in dubio non vñ repetita. seruo alie no. S. si ab impubere. ff. de leg. 1. l. si quis à filio in prin. iuncta gl. uer. duntaxat. & ibi Ias. post alios not. l. ff. cod. l. ff. de fideicom. libert. gl. in l. cum seruus. ff. de cond. institu. in verb. conditionem, & ibi Bart. not. facit tex. in l. Titia. S. idem respondit. il 1. ff. de verb. obli. ibi. Sic ta men, vt ea repetitione nō efficiatur inutilis stipulatio, qui tex. loquitur in cōtractu, & ibi not. Ias. post Bar. & alios. tradit Bal. confil. 153. col. 65 1. adfi. vol. v. vbi loquitur de & conditio quo usque vxor castæ & honestè vixerit, & vitam vi dualem seruauerit, Ang. confil. 294. adfi. Ioan.

66 de Ana. d. confil. 8. in fi. vbi ait, q. conditio, & q. reddit legatum inutile non censeretur repetita in legato factō vxori. Arer. confil. 67. nu. 1. Rui. confil. 131. nu. 15. vol. 2. Ias. in l. talis scripture. nu. 40. de leg. 1. & in d. l. si ita stipulatus. S. Chri fogenus. nu. 34. per illum tex. versi. neq; enim. ff. de uerb. obliga. Curt. iun. confil. 156. num. 4. 67 Ad hoc facit, quia clausula & sequens, vel præcedens non refertur ad dispositionem præcedē tem, vel seq. quando per talem relationem dis- positio fieret inutilis. Bar. in d. l. talis scripture. S. si sub nu. 3. uersi. item ex hac relatione. de le ga. 1. & ibi Ias. nu. 40. per tex. in l. cum uulgar. ff. de dote prælegata, tradit Card. confil. 68. nu. 4. Alex. confil. 48. nu. 6. uol. 1. Fely. in c. cauism, que. nu. 25. de rescrip. Ias. post Cast. in d. l. 1. li mi. 2. nu. 9. C. de liber. præter. in d. S. Chrisogo nus. nu. 35. & in d. l. Titia. S. idem respōdi, il 1. ad fi. Dec. confil. 14. col. 3. uer. confirmatur hoc quia. Cur. iun. confil. 73. nu. 10. vbi inquit, quod clausula, & siue qualitas adiecta in uno capitulo testamenti non refertur ad aliud capitulo quando ex tali relatione redderetur inutilis di- positio, ad quam refertur Soc. iun. confil. 98. n. 41. uol. 1. sed in casu nostro si præfata conditio uiduitatis intelligere repetita, dispositio corrueret, ex quo magna Do. Susanna transiuit 69 ad secunda vota, si quidem dispositio & sub cō ditione concepta ea deficiēt nullum fortit. effectum. l. necessari. S. q. si sub conditione ff. de peri. & commod. rei uend. l. pecuniam, quā ff. si cer. per. l. qui hæred. S. si ff. de condi. & de mon. l. unica. S. si autem sub conditione. C. de cad. tollen. tradit Ancha. confil. 197. n. 5. ubi in quit, q. si conditio donationi apposita non seruatur, donatio reuocatur. Card. confil. 17. num. 70 18. loquens & de donatione, & de re spirituali Corn. confil. 70. nu. 2. uol. 3. Dec. confil. 377. col. 71 2. circa prin. ubi ait & hoc habere locum in qua cunque dispositione. Soc. iun. confil. 49. nu. 19. uol. 2. & confil. 165. nu. 5. & seq. uol. cod. & utro bique de donatione loquitur. idem Soc. iun. confil. 4. nu. 2. vol. 3. & confil. 100. nu. 22. vol. cod. Paris. confil. 108. nu. 25. uol. 3. Crauet. confil. 15. nu. 3. Do. m. Rim. confil. 52. nu. 19. ubi dicit hoc procedere in quacunque dispositione. & num. seq. subdit post Rip. & D. Ceph. quos ibi addu- 72 cit, q. paria & sunt nihil fieri, aut sub conditio ne, quæ non purificetur, ad hoc facit, quod tra dit Cast. in l. quæ conditio, in prin. nu. 3. de con di. & demon. quo loci inquit, q. ideo conditio 73 & apposita uni gradui non censeretur repetita in sequenti, quia defectus conditionis facit de ficer gradum, cui est apposita, & sic si censetur repetita, totum testamentum posset defice re, unde in casu nostro non est censemendum, dicāt conditionem uiduitatis esse repetitam, quia nō solum donatio posset deficere, sed deficer omnino.

74 Octauo facit pro hac conclusione, quia & in penalibus non fit repetitio, Rapha. Commen- cons.

Hyppoliti Riminaldi

conf. 62. per tex. in l. si præses. ff. de pen. & in l. interpretatione. ff. eo. facit tex. in c. in penis, & in c. odia. de reg. iur. lib. 6. & id quod not. in l. cum quidā. ff. de liber. & posth. Raphaelem refert & sequitur Alciat. respn. 8. n. 31. lib. 9. p. hoc facit, quod uoluit Bar. in l. alia. ad fin. ff. de noua. dum. n. ibi querit Bar. utrū priuilegia pri mæ actionis intelligatur repetita in stipulatio ne nouante, & si an dicta in uno contractu uideantur repetita in eo, qui ciuius loco substituitur, secundum eundem Bartol. in l. licet. nume. 11. ff. de leg. 1. inquit inter cetera, quod quedā sunt ad commodum actoris ex cōuentione cō trahentium, ut fideiussores, pignora & pec na, & ista non intelliguntur repetita, & sic pena nō reperitur, ad idem facit, quod dixit Rui. conf. 86. sub n. 11. uol. 5. ubi ait, quod si statutū in casu suo uoluisset candem penā habere locū verisimiliter id exp̄ressis̄et. arg. Lvnīcē. S. finau tem ad deficientis. C. de cadu. tollen. cum sim.

75 At t̄ annullatio actus d̄ poena. l. turpia, & ibi doc. maximē Alex. not. 1. & Ias. nu. 2. ff. de leg. 1. l. non dubium. ubi Bal. not. 1. & Ias. not. 3. C. de legib. l. Senatus. ff. de cōtrah. emp. tradit Alcia. respon. 7. nu. 27. lib. 2. ubi inquit, quod an nullatio t̄ donationis est poena, & nu. seq. sub 76 dit, quod poenæ t̄ non hēnt locum nisi exp̄ressæ sint. per tex. in l. & si quis. S. Diuus. ff. de relig. & sump. fune. & in l. 3. S. Diuus. ff. de sepulch. uiolat. & idē Alcia. respon. 31. n. 4. lib. eo. quod eo 77 t̄ magis habet locum in casu nostro, in quo an nullatio prouenit ex sola prohibitione D. Au gustini, qui per adiectionem d. conditionis prohibuit D. Susannam nubere, & eam nubentem priuauit d. facultate eligendi, iuxta tradita per Picum in l. Titia. S. Titia cum nuberet, nu. 112. de leg. 2. quem refert & sequitur D. M. Rim. cō fil. 109. unde succedit distinctio Bald. & Saly. in l. non dubiu, quam refert ibidem Ias. not. 3. & Alex. in l. turpia. not. 1. In casu autē nostro per repetitionem d. conditionis actus redderetur nullus, ut supra dixi in proximo fundamento, ergo d. conditionis non debet cēseri repetita.

79 Cōfirmatur hēc opinio: quia repetitio t̄ qua litatis dispositionis extincta non censem̄t facta in sequenti dispositione. Rui. conf. 93. n. 13. ad si. uol. 2. quem refert & sequitur D. Cephal. confi. 67. nu. 17. sed potior donatio, cui adiecta fuerat illa conditio, fuit extincta per renuntiationē partium, in qua inter cetera dictum fuit, quod ipse partes uolunt, & intendunt esse in il lis statu & gradu, perinde ac si donatio ipsa nō fuisset facta, imm̄o quod est magis, nō solum fuit extincta ipsa dispositio, & sic donatio, sed etiā d. cōditio, ut inquit clarissimus D. Senator, p. pēdē uerba illa renūciationis renūciaverūt 80 omnibus & singulis in ea contentis. Nam t̄ clausula omnia, & singula comprehendit omnia, & nihil excludit, ut tradit Aret. conf. 17. num. 9. uers. & licet incidenter. & Curt. Jun. conf. 74.

num. 3. cum aliis adductis per Illustrem D. Se natorem; quibus addo eundem Aret. consilio 114. col. fin. & Alciat. respn. 48. nu. 2. lib. 9. 81 ubi ait, quod t̄ hec uerba omnia & singula, ha bent vim geminationis, & stant non solum col lectiu, sed etiam distributiū, ut quælibet res, quamvis particularis contineatur, quoniam talis est uirtus illorum uerborum, & ibi plures ad hoc citat, quod tanto magis dicendum est in hac specie, in qua non solum dictum 82 est, omnia & singula, t̄ sed etiam quod ad omnia. argumento text. in l. Balista. ff. ad Trebel. cum aliis congestis per Crauet. consi. 201. nume. 42. pro quo facit etiam: quia de bent t̄ uerba aliquod operari. l. si quando, in prin. ff. de leg. 1. c. si Papa. de priu. lib. 6. cum simil. Et ex his tollitur quod dicebat idem 84 Dec. t̄ in sepius alleg. consil. 190. col. 4. uers. ultimō non obstat, uidelicet illa prima donatiō non fuit annullata, & cassata simpliciter, sed ad istum effectum, ut magis utiliter conformaret, & constitueretur, vnde cum de no uo facta fuerit ista noua donatio, subrogata in locum primæ, intelligitur facta sub conditione uiduitatis prout in prima dicebatur, & hoc patet secundum eum in legato facta alicui sub 85 conditione, nam si d. legatum t̄ in alium trāferatur, in persona primi legatarii & legatum, & conditio annullatur, & secundum illā conditionē translatio facta uidetur l. legatum. ff. de adim. leg. cum aliis per eum citatis in primo ar gu. Namque ex supra dictis non solum manife stē constat d. donationem fuisse extinctam, sed etiam prædictam conditionem, & ideo non 86 potest dici repetita, quod enim t̄ nullum est, nullum effectum operari potest. l. non putauit. S. non quæuis. ff. de bon. poss. contr. tabul. 1. 4. S. condemnatum. ff. de re iudic. cum simili.

87 Ad ea uerò, quæ Dec. t̄ de translatione legati inquit per tex. in d. l. legatum, respondeo illud procedere quanto fit translatio de una in aliam personā, secus si in eandem. tex. est in l. si. ff. de adim. leg. & ibi declarat Bar. & idē Bart. in l. alumnae. in prin. ff. eo. & Cast. in l. legatum sub conditione. ff. de cond. & demon. & ratio est secundum eos in dd. locis, ne translatio sit superflua. imm̄o Cast. in d. l. legatum. sub dit unum quod penitus destruit fundamētum 88 Decii, id est, quod translatio t̄ legati in aliam personam censem̄t facta sub eadem conditio ne, quando in eodem testamento, uel in codicillis facta est, secus ubi in alio testamento per quod reuocatur primum, quia tunc non sub in telligitur eadem conditio l. Statiū & ibi not. Dyn. & Bart. ff. de iure fisci, at in casu nostro se cunda donatio fuit facta eidem, & in diuerso instrumento priori reuocato, ergo donatio non potest censem̄t facta sub eadem conditio uiduitatis.

Sextō & ultimō dato, sed non concessō, quod prædicta uiduitatis conditio in prima dona-

Consilium

C X I I .

16

tionem resolutiū, & sic dispositio, cui adi ciuntur, ab initio est pura, & resoluta posse sub conditione, quod secus est indispositione, in qua sunt ablatiū absoluti, & sic expressa conditio: quia ab initio est conditionalis, & durat, ita tradit Castr. consilio 45 i. in princ. uolumine primo in nouis. & in l. fin. sub num. secundo. C. de indict. uiduit. tollen. ubi subdit, quod notarii t̄ debent esse cauti, ut sciant concipi uerba secundum mentem testatoris: quia in minimo uerbo consistit magnus effectus, & Notarii imperiti frequenter errant contra intentionem testatoris, & ignorant differentiam inter si, & quousque, & ibi Corn. sub numero quinto, & Mod. ad Alex. consilio 66. num. 3. volumine tertio, nec Rom. 98 t̄ d. consilio 516. sub numero 9. loquitur in ca su ablatiū absoluti, sed ubi testator dixit toto tempore uitæ sua uolo eam esse dominan & vsufructuariam, & sic de huiusmodi ablatiū absoluto ne uerbum quidem habetur.

His itaque breuiter præmissis, dico per illa 99 uerba, t̄ ipsa stante in habitu uiduali, inductam esse perpetuam uiduitatem, nec suffice re conditionem semel eff̄ impletam, nisi du ret pereat, qua distinguedo tradit Castr. in d. l. fin. numero secundo & seq. C. de indict. 100 viduit. tollen. ubi inquit, quod si t̄ maritus leget uxori sub illa conditione, si uxor non nuplērit, uel si remanebit uidea, quod inducit uiduitatem, & perpetuā debet seruari, & debet ita perseuerantiam habere, quod si uxor aliquo tempore sterterit vidua, & postea secundō nupis, tenetur restituere res cum fructibus perceptis & percipiendis, ac si legatum nunquam fuisse factum, per tex. in auct. cui relictum. C. eod. & Cast. sequitur ibid. Corn. numero quinto, qui dicit hoc esse de mente aliorum Doct. & Iaſ. columnā fin. Paris. consi. 95. numero 52, & seq. uol. 2. quo loco subdit, omnes ita tenere in dicta auct. cui relictum Natura consilio 459. numero, 15. & 17. Hinc Angel. consilio 34. incip. Constantinus. col. 101 fin. sub numero 10. inquit, quod si t̄ maritus legat uxori, si uidea remaneret, uxor non habet legatum, nisi in uiduitate perseueret, quem refert & seq. Fely. in c. Rodulphus, numero 7. de re script. ubi ait, quod quando fit 102 mentio de uiduitate t̄ intelligitur cum effectu.

Hinc etiam dixit Bal. in l. si quis h̄eredem. numero 6. C. de institut. & substitu. quod si 103 maritus t̄ instituit uxorem h̄eredem sub conditione, si accipiet ordinem Sancti Franci sci, si quidem illum habitum mulier accepit, sed non perseuerauit, non debet habere h̄ere ditare, quia non dicitur conditionem im pleuisse, quem sequitur Dec. consilio 177. 104 columnā fina, ubi loquitur de conditione tali cui imposta studendi in legibus, nam intelligitur ita, quod perseueret, & gradum docto ratus

tus consequatur, aliás non dicitur impleta con-
105 ditio. Cum itaque conditio + importata
per ablatiuum absolutum participii , qua-
lis est hæc, ipsa st̄ate in habitu &c. sit eadem per
supra dicta cum conditione, si immò dicta ver-
ba secundum Bald. d. consil. 267. nume. quarto,
idem important, ac si dixisset, si non nupserit.
non sufficit semel implere, sed requiritur per-
seuerantia, & ideo Souicis non prodest eorum
auctorem & fratres eius fuisse electos , priu-
quam Domina Susanna transiret ad secunda
vota, cum idem sit, ac si suissent electi post tran-
106 situm ad secunda vota, cum + conditio non
dicatur impleta , si non manerit impleta. l. si
pro parte. §. versum. ff. de in rem verso. l. item
eorum. §. quod si actor. ff. quod cuiusque, uni-
cum infinitis congestis per Angel. dicto con-
filio 34. numero secundo, & sequen. & nume-
ro nono, vbi inquit, quod ita scinderetur con-
107 ditio , cuius natura + est individua. l. cui
fundus. ff. de conditio. & demonstratio. & l. qui
duobus. ff. eod. per qua iura inquit Dominus
meus Riminaldus consilio 52. numero 29. non
108 + sufficere conditionem impleti pro par-
te, qua in totum potest adimpleri , quod eti-
am ante eum voluit Alciat. respon. octauo,
numero octauo, libro octauo, & idem Domini-
nus meus Riminaldus dicto consil. 52. numero
30. post Riminaldum suum consilio 117. nu-
109 mero septimo, subdit quod conditio + ex
omni sui parte debet impleti . Quapropter
cum Souicis per supradicta nullum ius com-
110 petat, & sic sine actione + experiantur, gl.
l. si pupilli. §. fina. ff. de nego. gesto. l. quoties. S.
item si temporali. ff. de administrat. tutor. con-
stat manifestè eos non probasse fundamentum
intentionis sua, ideoque prædicti Illustres fra-
tres à petitis ex aduerso sunt absoluendi.
111 + etiam si nullum ius haberent , per tex.
in d.l. fina. C. de rei uindica. cum illis sufficiat
112 + quoad Souicos liberas habere aedifici. loci
corpus. §. competit. ff. si serui. vind. Nec eis po-
113 test obiici, quod de iure + tertii opponant
contra tex. in l. cum seruum quispiam. cum ibi.
not. C. de ser. fugi. & in l. his consequenter. §.
1. ubi glo. ff. fam. erciscun. quia istud illis per-
mittitur , cum in hoc casu ius tertii sit exclu-
suum iuris agentium ipso iure , ex quo Souicis
actoribus non probantibus fratres rei possi-
dentes, licet etiam iniuste, debent abolui ,
iuxta tex. in s̄epiis allegata l. fin. C. de rei uin-
114 dica. per quem tex. not. ibi Bart. quod + in
casu illius legis licet opponere de iure tertii :
quia est exclusuum iuris agentis, ut ibi per eū
& idem tenet Castren. consilio 368. numero
secundo, uolumine primo, in nouis . ubi sub-
115 dit, quod per hoc + quis non uidetur al-
legare turpititudinem suam ; quia potest ha-
bere iustum causam retinendi quod ad tertium
qua tamen non iustificat intentionem agen-
tis. Addens etiam , quod licitum est alicui

116 + aduersus diuersas personas uariare , &
quoad unum dicere vnum; & quoad alterum
contrarium affirmare . idem uoluit Cepol. con-
filio ciu. 44. numero quarto, & Soc. post Barto.
in l. 2. numero sexto. ff. de exceptio. rei iudic.
117 ubi ait, quod quando ius + tertii est exclu-
suum iuris agentis etiam tertio nolente , op-
poni potest, per rex. in d.l. fina. & ratio est se-
cundum eum : quia non dicitur propriè exci-
pere sed negare intentionem agentis . Nam
si conuentus rei uindicatione dicit, tertium
esse Dominum : quia duo non possunt info-
lidum esse Domini . l. Quod contra. §. uni duo
ff. de regul. iur. auctore non probante intentionem
negatam succumbit. l. qui accusare. C. de
edend. & ad hoc adducit Bald. in l. perem-
ptorias . numero 38. C. sen. rescind. non poss.
118 ubi inquit, quod tametsi statutum + re-
pellat aliquem , puta bannitum ab excipien-
do, non tamen uidetur prohibitus opponere
exceptionem intentionis & facti , per quam
concluditur agenti ipso iure ius non compe-
tere : hæc enim potius est allegatio, quam ex-
119 ceptio. Quinimo + licet non excipiatur,
officio tamē iudicis consuli debet, per not. in l.
ubi pactum. C. de trans. quia actor dēt edere a-
ctionem in libello, qua nulla est, & sine actio-
ne nemo experitur, dicta l. si pupilli. §. uideam
us. ff. de neg. gest.

His lea statutis non obstant modo in con-
trarium adducta , qua licet ex supra addu-
ctis uideantur sublata , tamen specialiter re-
spondendo dico , non obstante primō , quod
secunda donatio fuerit subrogata in locum pri-
mae , & ideo conditio uiduitatis posita in pri-
ma debet censi repetita in secunda, quia sub-
rogatum sapit naturam eius , in cuius locum
subrogatur, dicta l. si eum. §. qui iniuria-
rum, cum aliis superioris allegatis , post Dec.
dicto consilio 190. columna tertia, uersiculo
20 quarto hoc idem . + Namque ante om-
nia responderi potest , nullam fuisse factam
subrogationem de vna donatione in altera
per ipsas partes , ut requiritur , iux-
ta nota. per Iason in dicto §. fuerat. sub nu-
mero quarto . Nec quicquam facit, quod in
instrumento donationis secunda fuerit men-
tio facta de prima donatione , ut inquit De-
cius in dicto consilio 190. Quia illud non
sufficit , ut dicatur facta subrogatio , secundum
Aretin. dicto consilio 17. numero decimo,
qui loquitur in donatione . Præterea da-
to, & non concessio, quod hæc subrogatio facta
sit, respondeo.

121 Et primō , post illustrem Do. Comi. in di-
cto consilio, quod subrogatum non sapit na-
turam eius , in cuius locum subrogatur, quan-
do illud in cuius locum subrogatur est peni-
tus extinctum, ut tradit Natta consilio 638.
numero quadragesimoquarto , quem adducit
clarissimus Domi. Senat. quod ultra ipsum
& Nattam